Протокол
заседания рабочей группы комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности
города Нижневартовска
№3

Дата и время проведения: 31.05.2015  14.00 час
Место проведения: ул. Омская,4-а
Председательствует:заместитель главы администрации города, директор депар-тамента жилищно-коммунального хозяйства администрации города, председатель комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспече-нию пожарной безопасности города Нижневартовска С.А. Афанасьев.
Присутствуют:
	1.
	Лопырев
Сергей Эрнстович
	- директор МКУ города Нижневартовска "Управ-ление по делам ГО и ЧС", заместитель председа-теля комиссии

	2.
	Колычев
Сергей Николаевич
	- заместитель начальника ФГКУ "5 РФПС по ХМАО - Югре"

	3.
	Назмутдинов
Ринат Раифович
	- заместитель директора департамента жилищно-коммунального хозяйства администрации города

	4.
	Рыжиков
Евгений Валерьевич
	- заместитель начальника ГИБДД УМВД России по городу Нижневартовску

	5.
	Татаренков Вадим Леонидович
	- заместитель директора МКУ города Нижневар-товска "Управление по делам ГО и ЧС"

	6.
	Хворых
Виталий Геннадиевич
	- начальник ФГКУ "5 ОФПС по ХМАО - Югре"

Секретарь комиссии: Пискорская Надежда Викторовна
Повестка дня:
        "О предупреждении возникновения чрезвычайной ситуации на территории города Нижневартовска в связи с высоким  уровнем паводковых вод и частичным затоплением территорий садово-огороднических объединений граждан, расположенных в пойме реки Обь".
     Выступили: С.А.Афанасьев, С.Э. Лопырев, В.Л. Татаренков, В.Г. Хворых, Е.В. Рыжиков:
    - на 31 мая уровень воды в реке Обь составил 940 см при прогнозе  ожидаемого максимального уровня - 990 см. С 29 мая в ЕДДС города и  диспетчерскую службу департамента ЖКХ поступают телефонные звонки от граждан о подтоплении или затоплении некоторых дачных участков в районе РЭБ флота и ст. Вартовска, которые расположены  в пойме реки Обь. Одной семье, постоянно проживающей на даче и не имеющей другого жилья, оказана помощь, люди временно размещены в маневренном жилищном фонде. С марта месяца через все СМИ города до населения доводится информация об ожидаемом  критически высоком  уровне  паводковых вод в период весенне-летнего паводка 2015 года. На сегодня  уже затоплено водой несколько  участков  автодороги (каждый   протяженностью 15-20 м, общая протяженность составляет около 1 км)  от ул. Заводская в направлении ул. Восточной и СОНТ "Ремонтник-87". Спасатели расставили  вешки, обозначающие границы дороги, установлены предупредитель-ные информационные знаки, но все же существует опасность съезда и опрокидывания транспортных средств с дороги.
       В целях сохранения жизни и здоровья людей, предупреждения возникновения чрезвычайной ситуации, связанной с высоким уровнем паводковых вод комиссия
РЕШИЛА:
     1. Ходатайствовать перед главой администрации города А.А. Бадиной   о временном закрытии участка автомобильной  дороги от  ул. Заводской в направлении  ул.Восточной и СОНТ "Ремонтник-87" до особого распоряжения.
    2. Рекомендовать начальнику УМВД России по городу Нижневартовску В.С. Авдееву с 18.00 час 31.05.2015 выставить в районе АЗС на ул. Восточной  пост ДПС в круглосуточном режиме дежурства.
    3.МКУ города Нижневартовска "Управление по делам ГО и ЧС" (С.Э. Лопырев)  организовать в дневное время суток в районе АЗС на ул. Восточной  дежурство спасателей с плавсредствами для оказания помощи гражданам, оказавшимся в зоне затопления.
    4. Рекомендовать ФГКУ "5 ОФПС по ХМАО - Югре" (В.Г.Хворых) организовать и провести 01.06.2015 в период с 14.30 час до 16.00 час передвижной рейд с использованием громкоговорящей связи по территориям садово-огороднических объединений граждан в районе РЭБ флота с целью доведения информации до населения о  критически высоком уровне воды в реке Обь, возможном затоплении дачных участков  и правилах безопасного поведения в период паводка.
    5. Пресс-службе администрации города (Н.В. Ложева) совместно с МКУ города Нижневартовска "Управление по делам ГО и ЧС":
-  через все СМИ довести  до населения информацию о временном закрытии  участка автодороги  ул. Заводская - ул. Восточная в направлении СОНТ "Ремонтник-87";
- ежедневно информировать население города о складывающейся паводковой обстановке,   уровне воды в реке Обь и правилах безопасного поведения.
   6. Контроль за исполнением решения комиссии  оставляю за собой.

Председатель комиссии                                                                  С.А. Афанасьев
Секретарь комиссии                                                                        Н.В. Пискорская